

# Livonijas balvas saņem AS “Latvijas finieris” un AS “Graanul Invest”



Nosledzoties Igaunijas-Latvijas Biznesa forumam **“Koka nozares iespējas un izaicinājumi”**, kas notika 12.-13.septembrī Tartu, Igaunijā, Latvijas lielākā uzņēmēju biedrība Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera (LTRK) un Igaunijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera pasniedza Livonijas balvas, ko saņēma **AS “Latvijas Finieris”** par veiksmīgu darbu Igaunijā un **AS “Graanul Invest”** par sasniegumiem un ieguldījumiem Latvijā.

Igaunijas – Latvijas biznesa forums kļuvis jau par tradīciju, katru gadu izvēloties vienu nozari, uz ko fokusēties, piemēram, tūrismu, pārtiku vai šogad – kokapstrādi. Pasākumā piedalās gan valsts pārvaldes, gan uzņēmumu pārstāvji, tādējādi iepazīstot gan regulējumu, gan praktisko pusi, kā arī lai diskutētu par veidiem, kā veicināt Igaunijas un Latvijas uzņēmumu savstarpēju sadarbību noteiktā nozarē.

Šogad pasākums notika Igaunijas pilsētā Tartu, kur ar atklāšanas vārdiem uzstājās LTRK valdes loceklis Andris Vanags, Igaunijas TRK ģenerāldirektors Maitis Palts (Mait Palts) un Tartu pilsētas mērs Urmas

Prezentācijas sniedza arī vairāku uzņēmumu pārstāvji gan no Igaunijas, gan Latvijas, savukārt par **Igaunijas-Latvijas programmas projektu “Delbi 2”** stāstīja LTRK ES projektu daļas vadītāja Līga Sičeva. Pēc prezentācijām notika paneldiskusija par darbaspēka pieejamību nozarē, materiālu un tirgus tendencēm, utt., kurā piedalījās LTRK pārstāvis Igaunijā Kaspars Pacēvičs, Koksnes plūsmas datu centra valdes loceklis Ivars Kalmuks, AS “Rait” valdes priekšsēdētājs Ivars Dambovskis (Ivar Dembovski), AS “Matek” izpilddirektors Svens.

Pēc biznesa foruma notika svinīgā **Livonija balvas pasniegšanas ceremonija**, piedaloties Latvijas vēstniekam Igaunijā Raimondam Jansonam un Igaunijas vēstniekam Latvijā Artim Hilupam (Arti Hilups), kā arī LTRK pārstāvim Igaunijā Kasparam Pacēvičam.

**AS “Latvijas Finieris”** padomes loceklis Jānis Staris saņemot balvu pauda: “ Mēs esam patiešām priecīgi, ka kokrūpniecība Igaunijā tiek novērtēta. **Katrs igauņis saprot, ka meža audzēšana ir labs zemes izmantošanas veids un savukārt koka izmantošanas veids ir viņu un nocirst un pārstrādājot pievienot tam papildus vērtību.** Pateicamies paužam lielu pateicību Kohila Vineer rūpnīcas darbiniekiem, kuru darba rezultātā esam saņēmuši Livonijas balvu par veiksmīgu darbu Igaunijās.”

Savukārt **AS “Graanul Invest”** valdes priekšsēdētājs Raul Kirjanen sacīja, ka: “**Investīcijas un ieguldījumi no Igaunijas uz Latviju ir sniegušas labus rezultātus,** kas ir viens no rādītājiem par veiksmīgu ekonomisko sadarbību un tās nepieciešamību starp abām valstīm. Mēs esam ļoti pagodināti saņemt Livonijas balvu.

Pērn balvas saņēma **SIA “Valmiermuižas alus”** par veiksmīgu darbu Igaunijā un **AS “Latvijas maiznieks”** par sasniegumiem Latvijā.

Livonija balva pirmo reizi pasniedza **2013.gadā**, kad to iniciēja Igaunijā strādājošie Latvijas

uzņēmēji, tādējādi rādot savu varēšanu un lieliskās idejas. Mērķis ir godināt abās valstīs strādājošu uzņēmumu atpazīstamību, konkurētspēju un aicināt Igaunijas un Latvijas uzņēmumus savstarpēji sadarboties, lai rezultāti būtu pēc iespējas efektīvāki. Pirmo balvu saņēma Latvijas vēstnieks Igaunijā Kārlis Eihenbaums. Iepriekš Livonijas balvu saņēma **AS "Balticovo"** par biznesa attīstīšanu Igaunijā, un **AS "Tallink Latvija"** par sasniegumiem Latvijā.

Līdztekus biznesa forumam un Livonijas balvas pasniegšanai, LTRK organizē arī kokapstrādes nozares tirdzniecības misiju uz Tartu. Dalībniekiem būs iespēja apmeklēt arī vairāku uzņēmumu ražotnes, tostarp AS "Kodumaja" un AS "Lasita Akens". Tāpat arī tirdzniecības misijas ietvaros tiek organizētas vairākas biznesa tikšanās starp abu valstu uzņēmumiem.

*Papildu informācijai:*

**Rūta Grikmane**

**Mārketinga un sabiedrisko attiecību daļas vadītāja**

**Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera**

Kr. Valdemāra iela 35, Rīga, LV-1010, Latvija T. + 371 67830825

M. + 371 29630923

[Ruta.Grikmane@chamber.lv](mailto:Ruta.Grikmane@chamber.lv)

**[www.chamber.lv](http://www.chamber.lv)**